
  
 ΙΟΝΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

   
Κεντρική Εφορευτική Επιτροπή 

για τις εκλογές ανάδειξης των εσωτερικών μελών του Συμβουλίου Διοίκησης του Ιονίου Πανεπιστημίου 
για το χρονικό διάστημα από 1η Σεπτεμβρίου 2024 έως 31η Αυγούστου 2028. 

_____________________________________________________________________________________________________  

ΠΡΑΚΤΙΚΟ  

της οικείας ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΕΦΟΡΕΥΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

(Οργάνου Διενέργειας Εκλογών κατά την έννοια της Υ.Α. υπ’ αριθμ. 99286/Ζ1/9-8-2022, 
ΦΕΚ 4211/τ. Β΄/9-8-2022) 

  

για την Επικύρωση Εκλογικού Καταλόγου Μελών ΔΕΠ και Τελικής Λίστας Υποψηφίων 
 

Σήμερα,  13 Φεβρουαρίου 2024, ημέρα Τρίτη , ώρα 11:00 πμ, τα μέλη της Κεντρικής Εφορευτικής Επιτροπής, όπως 

αυτά ορίστηκαν με την απόφαση της 6ης Συνεδρίασης της Συγκλήτου του Ιονίου Πανεπιστημίου ακαδ. έτους 2023-

2024 (Κέρκυρα, 11 Ιανουαρίου 2023, ώρα 13:00, ΑΔΑ: ΕΩΤΜ46Ψ8ΝΨ-Φ0Ω), κατ’ εφαρμογήν της παρ. 4 του άρ. 9 

του ν. 4957/2022, για τη διεξαγωγή της εκλογικής διαδικασίας για την εκλογή των εσωτερικών μελών του 

συμβουλίου διοίκησης του Ιονίου Πανεπιστήμιου, κατόπιν της υπ’ αριθμ. πρωτ. ΠΡΥΤ/03 (Κέρκυρα, 03.01.2024, ΑΔΑ: 

9Χ8Τ46Ψ8ΝΨ-ΤΩ8) «Προκήρυξη για την εκλογή των εσωτερικών μελών του Συμβουλίου Διοίκησης του Ιονίου 

Πανεπιστημίου» του Πρύτανη του Ιονίου Πανεπιστημίου Καθηγητή Ανδρέα Φλώρου, συνεδρίασαν και συνέταξαν το 

παρόν πρακτικό. 

  
Παρόντα/συμμετέχοντα στη συνεδρίαση είναι τα τακτικά μέλη της Εφορευτικής Επιτροπής, ήτοι οι κ.κ. :  

  
1. Εμμανουήλ Μάγκος, Καθηγητής Τμήματος Πληροφορικής 
2. Ανδρέας Γιαννακουλόπουλος, Καθηγητής Τμήματος Τεχνών Ήχου και Εικόνας 
3. Κωνσταντίνος Αρτίκης, Αν. Καθηγητής Τμήματος Τουρισμού 
4. Φωτεινή Βάκη, Αν. Καθηγήτρια Τμήματος Ιστορίας 
5. Χρήστος Καρύδης, Αν. Καθηγητής Τμήματος Περιβάλλοντος 

  
Καθήκοντα Προέδρου της Επιτροπής και Διαχειριστή της εκλογικής διαδικασίας ασκεί το αρχαιότερο μέλος στη 

βαθμίδα του Καθηγητή, που είναι ο Εμμανουήλ Μάγκος. 
 

Τα πρακτικά τηρεί ο Αναπληρωτής Καθηγητής κ. Κωνσταντίνος Αρτίκης.  
 

Η Εφορευτική Επιτροπή, αφού έλαβε υπόψη: 

  
• Τις διατάξεις των άρθρων 8, 9, 411 και 448 του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά 

Ιδρύματα [...] και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 141), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει,  

• Την υπό στοιχ. 99286/Ζ1/08.08.2022 κοινή απόφαση των Υπουργών Παιδείας και Θρησκευμάτων και 

Επικρατείας «Διαδικασία εκλογής των εσωτερικών μελών του Συμβουλίου Διοίκησης των Ανώτατων 

Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων [...]» (Β΄ 4211),  

• Την υπό στοιχεία 119929/Ζ1/30.09.2022 Εγκύκλιο του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων.  



• Τις διατάξεις του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση […] και άλλες διατάξεις» (Α΄ 184),  

• Το γεγονός ότι η θητεία των υπηρετουσών Πρυτανικών Αρχών του Ιονίου Πανεπιστημίου λήγει την 

31η.08.2024 και είναι αναγκαίο να εκλεγεί το Συμβούλιο Διοίκησης και οι νέες Πρυτανικές Αρχές,  

• Την υπ’ αριθμ. πρωτ. ΠΡΥΤ/03 (Κέρκυρα, 03.01.2024, ΑΔΑ: 9Χ8Τ46Ψ8ΝΨ-ΤΩ8) Προκήρυξη για την εκλογή 

των εσωτερικών μελών του Συμβουλίου Διοίκησης του Ιονίου Πανεπιστημίου για το χρονικό διάστημα από 

1η Σεπτεμβρίου 2024 έως 31η Αυγούστου 2028,   

• Το υπ. αριθμ. 712 – 2/2/2024 πρακτικό της Κ.Ε.Ε, με το οποίο ανακηρύχθηκαν οι οκτώ υποψηφιότητες που 

είχαν υποβληθεί εμπρόθεσμα για τις θέσεις μελών του Συμβουλίου Διοίκησης του Ιονίου Πανεπιστημίου, 

ήτοι: 

→ την υπ’ αριθμ. 350/16-01-2024 υποψηφιότητα του Παναγιώτη Βλάμου, Καθηγητή Τμήματος 

Πληροφορικής για τη θέση του εσωτερικού μέλους του Συμβουλίου Διοίκησης του Ιονίου 

Πανεπιστημίου για το χρονικό διάστημα από 1η Σεπτεμβρίου 2024 έως 31η Αυγούστου 2028.  

→ την υπ’ αριθμ. Πρωτ. 352/16-01-2024 υποψηφιότητα του Ανδρέα Φλώρου, Καθηγητή Τμήματος 

Τεχνών Ήχου και Εικόνας για τη θέση του εσωτερικού μέλους του Συμβουλίου Διοίκησης του Ιονίου 

Πανεπιστημίου για το χρονικό διάστημα από 1η Σεπτεμβρίου 2024 έως 31η Αυγούστου 2028.  

→ την υπ’ αριθμ. Πρωτ. 400/18-01-2024 υποψηφιότητα της Αικατερίνης Καμπάση, Καθηγήτριας 

Τμήματος Περιβάλλοντος για τη θέση του εσωτερικού μέλους του Συμβουλίου Διοίκησης του Ιονίου 

Πανεπιστημίου για το χρονικό διάστημα από 1η Σεπτεμβρίου 2024 έως 31η Αυγούστου 2028.  

→ την υπ’ αριθμ. Πρωτ. 440/22-01-2024 υποψηφιότητα του Ιωάννη Λαζαράτου, Καθηγητή Τμήματος 

Ξένων Γλωσσών, Μετάφρασης και Διερμηνείας για τη θέση του εσωτερικού μέλους του Συμβουλίου 

Διοίκησης του Ιονίου Πανεπιστημίου για το χρονικό διάστημα από 1η Σεπτεμβρίου 2024 έως 31η 

Αυγούστου 2028.  

→ την υπ’ αριθμ. Πρωτ. 500/24-01-2024 υποψηφιότητα του Ηλία Γιαρένη, Καθηγητή Τμήματος Ιστορίας 

για τη θέση του εσωτερικού μέλους του Συμβουλίου Διοίκησης του Ιονίου Πανεπιστημίου για το 

χρονικό διάστημα από 1η Σεπτεμβρίου 2024 έως 31η Αυγούστου 2028.  

→ την υπ’ αριθμ. Πρωτ. 540/26-01-2024 υποψηφιότητα της Χριστίνας Μπενέκη, Καθηγήτριας Τμήματος 

Τουρισμού για τη θέση του εσωτερικού μέλους του Συμβουλίου Διοίκησης του Ιονίου Πανεπιστημίου 

για το χρονικό διάστημα από 1η Σεπτεμβρίου 2024 έως 31η Αυγούστου 2028.  

→ την υπ’ αριθμ. Πρωτ. 583/31-01-2024 υποψηφιότητα του Δήμου Δημητριάδη, Καθηγητή Τμήματος 

Μουσικών Σπουδών για τη θέση του εσωτερικού μέλους του Συμβουλίου Διοίκησης του Ιονίου 

Πανεπιστημίου για το χρονικό διάστημα από 1η Σεπτεμβρίου 2024 έως 31η Αυγούστου 2028.  

→ την υπ’ αριθμ. Πρωτ. 639/01-02-2024 υποψηφιότητα του Σωτήρη Λίβα, Καθηγητή Τμήματος Ξένων 

Γλωσσών, Μετάφρασης και Διερμηνείας για τη θέση του εσωτερικού μέλους του Συμβουλίου 

Διοίκησης του Ιονίου Πανεπιστημίου για το χρονικό διάστημα από 1η Σεπτεμβρίου 2024 έως 31η 

Αυγούστου 2028, 

• Το γεγονός ότι εις εκ των ανωτέρω υποψηφίων, ο καθ. Ι. Λαζαράτος, με μήνυμα ηλεκτρονικής 

αλληλογραφίας προς την Κ.Ε.Ε. την Δευτέρα 12/2/2024, απέσυρε την υποψηφιότητά του για τη θέση 

εσωτερικού μέλους του Συμβουλίου Διοίκησης του Ιονίου Πανεπιστημίου, 

• Το γεγονός ότι κανείς άλλος υποψήφιος δεν παραιτήθηκε από την υποψηφιότητά του, έως και τη στιγμή 

που συντάσσετο το παρόν πρακτικό, 

• Την από 6/2/2024 αποστολή, από τον Αναπληρωτή Προϊσταμένου Διεύθυνσης Διοικητικού (Δ.Δ1.1/762, 

Κέρκυρα, 06.02.2024), του εκλογικού καταλόγου των μελών ΔΕΠ για την ανάδειξη των έξι (6) εσωτερικών 

μελών του Συμβουλίου Διοίκησης του Ιονίου Πανεπιστημίου, 

• Το γεγονός ότι, συμφώνως με το άρ. 3 παρ. 7, και με μέριμνα της Κ.Ε.Ε., οι εκλογικοί κατάλογοι αναρτήθηκαν 

στην ιστοσελίδα του ιδρύματος, δόθηκε δε αρμοδίως, και κοινοποιήθηκε προς την κοινότητα του 

ιδρύματος, η δυνατότητα ελέγχου των καταλόγων και υποβολής, ενώπιον της Κ.Ε.Ε., παρατηρήσεων ή 

διορθώσεων επί αυτών, έως και τη Δευτέρα 12 Φεβρουαρίου 2024, και ώρα 14:00, 

• Το γεγονός ότι, έως και την ως άνωθι διορία, η Κ.Ε.Ε έλαβε 3 αιτήματα αλλαγών/προσθηκών στη λίστα των 

εκλογέων, επί των οποίων απεφάνθη θετικά, ήτοι: 

 Επί της συμπερίληψης, στον εκλογικό κατάλογο, του κ. Μάριου Κροκίδη, μετά το διορισμό του σε 

οργανική θέση ΔΕΠ της βαθμίδας του Επίκουρου Καθηγητή, με θητεία, στο Τμήμα Πληροφορικής 

του Ιονίου Πανεπιστημίου, με γνωστικό αντικείμενο "Υπολογιστική Μοριακή Βιοϊατρική και 

Μοντελοποίηση Φαρμάκων". 



 Επί της συμπερίληψης, στον εκλογικό κατάλογο, του κ. Ιωάννη Αρβανίτη, μετά το διορισμό του ως 

Αναπληρωτή Καθηγητή στο Τμήμα Μουσικών Σπουδών του Ιονίου Πανεπιστημίου, με γνωστικό 

αντικείμενο "Μουσική της Ανατολικής Ορθόδοξης Εκκλησίας" 

 Επί της αντικατάστασης, στον υπ' αρ. 54 εκλογέα (Γεωργιάδου Έλλη - Μαρία), της ηλ. διεύθυνσης 

ageorgot@ionio.gr με τη σωστή (riageo@ionio.gr). 

• Το γεγονός ότι τα παραπάνω αιτήματα έγιναν αποδεκτά από την Κ.Ε.Ε. και ζητήθηκε αρμοδίως από τη 

Διεύθυνση Διοικητικού όπως συμπεριληφθούν οι ως άνωθι προσθήκες/αλλαγές στους εκλογικούς 

καταλόγους, 

• Το γεγονός ότι παρελήφθησαν, την Τρίτη 13/2, από τον Αναπληρωτή Προϊσταμένου Διεύθυνσης Διοικητικού 

οι επικαιροποιημένοι εκλογικοί κατάλογοι (αρ. Πρωτ. Δ.Δ1.1/898 - 13/2/2024), 

  

 Ομόφωνα αποφασίζει  

  
1. Την αποδοχή της ανάκλησης της υποψηφιότητας του Ιωάννη Λαζαράτου, Καθηγητή Τμήματος Ξένων 

Γλωσσών, Μετάφρασης και Διερμηνείας για τη θέση του εσωτερικού μέλους του Συμβουλίου Διοίκησης του 

Ιονίου Πανεπιστημίου και τη συνεπακόλουθη επικύρωση της τελικής λίστας υποψηφίων ως κάτωθι: 

 

 την υπ’ αριθμ. 350/16-01-2024 υποψηφιότητα του Παναγιώτη Βλάμου, Καθηγητή Τμήματος 

Πληροφορικής για τη θέση του εσωτερικού μέλους του Συμβουλίου Διοίκησης του Ιονίου 

Πανεπιστημίου για το χρονικό διάστημα από 1η Σεπτεμβρίου 2024 έως 31η Αυγούστου 2028,  

 την υπ’ αριθμ. Πρωτ. 352/16-01-2024 υποψηφιότητα του Ανδρέα Φλώρου, Καθηγητή Τμήματος 

Τεχνών Ήχου και Εικόνας για τη θέση του εσωτερικού μέλους του Συμβουλίου Διοίκησης του 

Ιονίου Πανεπιστημίου για το χρονικό διάστημα από 1η Σεπτεμβρίου 2024 έως 31η Αυγούστου 

2028,  

 την υπ’ αριθμ. Πρωτ. 400/18-01-2024 υποψηφιότητα της Αικατερίνης Καμπάση, Καθηγήτριας 

Τμήματος Περιβάλλοντος για τη θέση του εσωτερικού μέλους του Συμβουλίου Διοίκησης του 

Ιονίου Πανεπιστημίου για το χρονικό διάστημα από 1η Σεπτεμβρίου 2024 έως 31η Αυγούστου 

2028,  

 την υπ’ αριθμ. Πρωτ. 500/24-01-2024 υποψηφιότητα του Ηλία Γιαρένη, Καθηγητή Τμήματος 

Ιστορίας για τη θέση του εσωτερικού μέλους του Συμβουλίου Διοίκησης του Ιονίου Πανεπιστημίου 

για το χρονικό διάστημα από 1η Σεπτεμβρίου 2024 έως 31η Αυγούστου 2028.  

 την υπ’ αριθμ. Πρωτ. 540/26-01-2024 υποψηφιότητα της Χριστίνας Μπενέκη, Καθηγήτριας 

Τμήματος Τουρισμού για τη θέση του εσωτερικού μέλους του Συμβουλίου Διοίκησης του Ιονίου 

Πανεπιστημίου για το χρονικό διάστημα από 1η Σεπτεμβρίου 2024 έως 31η Αυγούστου 2028, 

 την υπ’ αριθμ. Πρωτ. 583/31-01-2024 υποψηφιότητα του Δήμου Δημητριάδη, Καθηγητή Τμήματος 

Μουσικών Σπουδών για τη θέση του εσωτερικού μέλους του Συμβουλίου Διοίκησης του Ιονίου 

Πανεπιστημίου για το χρονικό διάστημα από 1η Σεπτεμβρίου 2024 έως 31η Αυγούστου 2028,  

 την υπ’ αριθμ. Πρωτ. 639/01-02-2024 υποψηφιότητα του Σωτήρη Λίβα, Καθηγητή Τμήματος Ξένων 

Γλωσσών, Μετάφρασης και Διερμηνείας για τη θέση του εσωτερικού μέλους του Συμβουλίου 

Διοίκησης του Ιονίου Πανεπιστημίου για το χρονικό διάστημα από 1η Σεπτεμβρίου 2024 έως 31η 

Αυγούστου 2028, 

 

2. την επικύρωση του Εκλογικού Καταλόγου των Μελών ΔΕΠ για την εκλογή των εσωτερικών μελών του 

Συμβουλίου Διοίκησης του Ιονίου Πανεπιστημίου. 

  
Κατόπιν τούτων θα συνταχθεί ενιαίο ψηφοδέλτιο στο οποίο περιλαμβάνονται αλφαβητικά όλα τα παραπάνω 

ονόματα των υποψηφίων για τη θέση εσωτερικού μέλους του Σ.Δ. που πληρούν τις προϋποθέσεις εκλογιμότητας, 

καθώς και η Σχολή από την οποία προέρχονται σύμφωνα με το Παράρτημα Ι της της Υ.Α. υπ’ αριθμ. 99286/Ζ1/9-8-

2022, ΦΕΚ 4211/τ. Β΄/9-8-2022.  

13 Φεβρουαρίου 2024 

Η Κεντρική Εφορευτική Επιτροπή 



Όργανο διενέργειας των εκλογών ανάδειξης των εσωτερικών μελών του Συμβουλίου Διοίκησης 

του Ιονίου Πανεπιστημίου για το χρονικό διάστημα από 1η Σεπτεμβρίου 2024 έως                                

31η Αυγούστου 2028. 

  

  
 
  
Εμμανουήλ Μάγκος                
Καθηγητής Τμήματος Πληροφορικής                         
  

  
Ανδρέας Γιαννακουλόπουλος 
Καθηγητής Τμήματος Τεχνών Ήχου και Εικόνας 

  
  
 Κωνσταντίνος Αρτίκης 
Αν. Καθηγητής Τμήματος Τουρισμού 

  

  
 Φωτεινή Βάκη  
Αν. Καθηγήτρια Τμήματος Ιστορίας 

  

  
Χρήστος Καρύδης  
Αν. Καθηγητής Τμήματος Περιβάλλοντος 
 


		2024-02-13T12:04:02+0200
	EMMANOUIL MAGKOS


		2024-02-13T12:23:27+0200
	CHRISTOS KARYDIS


		2024-02-13T12:48:18+0200
	KONSTANTINOS ARTIKIS


		2024-02-13T15:12:48+0200
	FOTEINI VAKI


		2024-02-13T15:24:01+0200
	ANDREAS GIANNAKOULOPOULOS




